2026年 1月 9日

各 位

会社名  株式会社タカキュー

代表者名 代表取締役社長執行役員  伊藤 健治

（コード番号 8166:東証スタンダード

問合せ先  取締役常務執行役員 林 宏夫

（TEL:03-5248-4100）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025 年 12 月 17 日付「（開示事項の経過）投資有価証券売却に伴う特別利益の計上見込みに

関するお知らせ」にてお知らせしましたとおり、当社が保有する上場有価証券１銘柄を売却いたしまし

た。その結果、投資有価証券売却益（特別利益）11億 2千万円を計上することになりました。

 また、上記特別利益の計上及び足元の業況を踏まえ、2025 年４月９日に公表いたしました 2026 年２

月期通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．通期業績予想の修正について

（1）2026年２月期通期個別業績予想の修正（2025年３月１日～2026年２月 28日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

9,300

百万円

210

百万円

330

百万円

260

円

9.87

今回修正予想（B） 8,800 20 160 1,150 39.16

増減額（B-A） △500 △190 △170 890 -

増減率（％） △5.3 △90.5 △51.5 342.3 -

（ご参考）

前期実績（2025年２月期）
9,650 203 355 1,968 80.18

（2）修正理由

  売上高は、盛夏商品の企画不足や当期から実施の会員向け値引販促の見直しによる会員客数の

減少が想定以上であったこと等により、前回予想を下回る見込みであります。

 販促値引きの抑制や販管費の削減に努めたものの、売上高の減少を補うには至らず、営業利益

及び経常利益は、前回予想を下回る見込みであります。

  当期純利益につきましては、各段階利益が前回予想を下回るものの、上記記載の投資有価証券

売却益を特別利益に計上することにより、前回予想を上回る見込みであります。

（注）上記予想は、当社が現時点で入手可能な情報から得た判断に基づく将来の予想であり、実際

の業績は様々な要素により、これらの業績見通しとは大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上